Millet Kütüphanesi, Ali Emirî Efendi (Manzum Eserler), 365; 5. Yapı Kredi Sermet Çifter Araştırma Kütüphanesi, 449.

bu kadar nüshasının bulunması, en azından belli çevrelerce tanınıp, sevildiği fikrini vermektedir. Süleymaniye Kütüphanesi Reşid Efendi Kitaplığı'nda bulunan nüshada H. 1210 / M. 1795-1796 tarihli istinsah kaydı, şairin ölümünden yaklaşık iki yüz yıl sonra bile şiirlerinin okunduğunun ve istinsah edilmeye değer görüldüğünün en büyük delilidir. Kadı Muhammed Efendi'nin Divan'ı üzerine bugüne kadar yapılmış iki yüksek lisans tezi vardır².

Âşık-ı dîdâr olan dünya ve ukbadan geçer" (M. Tahir 1972: C.1, 226)

beyitlerinin incelediğimiz Divan'da bulunması şüpheye yer bırakmamaktadır.

Osmanlı Müellifleri'ndeki bilgiden hareketle Kadı Muhammed Efendi'nin 16. yüzyılda yaşadığını söyleyebiliriz. Çünkü Yiğitbaşı Ahmed Şemseddin Efendi'nin ölüm tarihi aynı eserde H.910 (M. 1504) olarak gösterilmiştir. Eğer şair, söz konusu eserde bahsedildiği gibi bu şeyhin bağlılarından ise, bu bilgiyi tekzip edecek başka bir bilgiye sahip değiliz, ya aynı zamanda veya ondan sonraki yıllarda yaşamış olmalıdır⁴. Yapmış olduğumuz taramalarda, İstanbul Kütüphaneleri Türkçe Yazma Divanlar Katalogu'nda şair 2.

1792), Azbî (17-18. yy.) ve Kâimî'nin (ö. 1680) manzumelerinin bulunması şairin yaşadığı yüzyıl hakkında değilse de nüshanın istinsah edildiği yüzyıl hakkında bize ipucu vermektedir. Bunun yanında Süleymaniye Kütüphanesi Reşid Efendi Kitaplığı'nda bulunan nüshada hicrî 1210 (M. 1795-1796) tarihli istinsah kaydı ve Divan'ın devamında Kâimî Divan'ı bulunmaktadır. (Kayalar 2002: 6).

Kadı Muhammed Efendi'nin, Fuzulî (ö. 1556) ve Hayalî'nin (ö. 1557) bazı beyitlerinden ilham alıp, onlara nazire sayılabilecek manzumeler söylediğini de dikkate alırsak⁵ yaşamış olabileceği yüzyıl konusundaki tahminlerimiz daha da güçlenmiş olur.